
Determinazione Dirigenziale n° 1656/2020 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 58/2020

OGGETTO: SERVIZIO DI DISASTER RECOVERY – AFFIDATO ALLA SOCIETA' 3 CIME
TECHNOLOGY S.R.L. - CIG 8123661122 – AMPLIAMENTO CONTRATTUALE (DET.
115/2020) 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Dott. Luciano Archetti

Richiamati:

la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 23/04/2020 di approvazione del Bilancio di
previsione 2020/2022, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli indicatori del
Bilancio 2020/2022 e successiva variazione;
il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 26/05/2020 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2020/2022;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 211 del 13/10/2020 di ridefinizione dell'incarico di
funzioni dirigenziali al dott. Fabio De Marco con l'affidamento al medesimo della Direzione
dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante – C.U.C di Area Vasta, del
Settore della Innovazione e dei Servizi ai Comuni e della Direzione Amministrativa del Settore
della Vigilanza e Sicurezza, a decorrere dal 14/10/2020 fino alla scadenza del mandato del
Presidente;
la Determinazione Dirigenziale n. 759 del 31/05/2019, avente per oggetto: Posizione
Organizzativa “Coordinamento in materia di Innovazione Tecnologica” - Conferimento de
ll'incarico al dott. Luciano Archetti dall'01/06/2019 al 31/05/2022;
la Determinazione Dirigenziale n. 1126 del 25/08/2020 con la quale si conferisce la delega di
funzioni dirigenziali al dott. Luciano Archetti a far data dall'01/09/2020 al 31/05/2022;
la Determinazione Dirigenziale n. 1448 del 20/10/2020 con la quale si confermano le deleghe
delle funzioni dirigenziali già conferite con determinazione n. 1126/2020;

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con i progetti PEG :

n. 011 “Gestione e sviluppo dell’infrastruttura e degli applicativi digitali dell’Ente” – Obiettivo
n. 0314 “Gestione, manutenzione, sicurezza e sviluppo dell'infrastruttura sistemistica dell'Ente e
del data center”;
n. 012 “Sostegno all'Innovazione degli Enti Locali Bresciani” - Obiettivo n. 0358 “Gestione,
promozione e sviluppo della convenzione e dei servizi del Centro Innovazione e Tecnologie
(CIT)”;

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con

N.1656/2020

Documento firmato digitalmente



decreto del Presidente della Provincia n. 13 del 30/01/2020;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 115 del 23/01/2020 è stato affidato a 3 CIME
TECHNOLOGY S.R.L. il servizio di Disaster Recovery per l’importo di € 15.500,00 (al netto
dell'IVA di Legge);

Rilevato che:
a seguito di verifica e accertamento di una situazione che rileva un aumento fisiologico del
volume dati, che ha portato ad un esaurimento dello spazio disponibile;
il continuo aumento del volume dei dati nel tempo permette solo una stima dell'accumulo a
livello attuale;
ad oggi, la stima per cui risulta necessario ampliare lo spazio disponibile rispetto al precedente
anno è di 5 TB per un totale di € 3.500,00 (al netto dell'IVA di Legge);

Ritenuto quindi di modificare il contratto in essere per un importo di € 3.500,00, in applicazione
dell'art. 106, comma 1 lett. a) del d. lgs.50/2016;
Visti:

D.Lgs 50/2016;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000;

DETERMINA
di aumentare il contratto in essere con la ditta 3 CIME TECHNOLOGY S.R.L. con sede legale a
Bologna in Via di Corticella, 89/2 (C.F. e P. IVA 02817851203), per un importo totale di €
3.500,00 (al netto dell'IVA di legge), in applicazione dell’opzione prevista nel capitolato di gara,
ai sensi dell'art. 106, comma 1 lettera a) del d. lgs 50/2016;

1.

di impegnare la spesa complessiva, pari a € 4.270,00 (€ 3.500,00 + 22%) alla Missione n. 01,
Programma 08, Capitolo 1000345 sull'Esercizio 2020 - PEG 011/0314 del Bilancio di previsione
pluriennale 2020-2022;

2.

di dare atto che la spesa è esigibile per € 4.270,00 nell'anno 2020.3.

Brescia, lì 24-11-2020 Il

LUCIANO ARCHETTI

N.1656/2020

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA INNOVAZIONE E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 58/2020

OGGETTO: SERVIZIO DI DISASTER RECOVERY – AFFIDATO ALLA SOCIETA' 3 CIME
TECHNOLOGY S.R.L. - CIG 8123661122 – AMPLIAMENTO CONTRATTUALE (DET.
115/2020)

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 23-11-2020

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale
SETTORE DELLA INNOVAZIONE E DEI SERVIZI AI COMUNI

Proposta n° 58/2020

OGGETTO: SERVIZIO DI DISASTER RECOVERY – AFFIDATO ALLA SOCIETA' 3 CIME
TECHNOLOGY S.R.L. - CIG 8123661122 – AMPLIAMENTO CONTRATTUALE (DET.
115/2020)

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 20-11-2020

Il Responsabile

ROBERTA NOLI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA INNOVAZIONE E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 58/2020

OGGETTO: SERVIZIO DI DISASTER RECOVERY – AFFIDATO ALLA SOCIETA' 3 CIME
TECHNOLOGY S.R.L. - CIG 8123661122 – AMPLIAMENTO CONTRATTUALE (DET.
115/2020)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 23-11-2020

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 1656/2020 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE E DEI SERVIZI AI COMUNI

OGGETTO: SERVIZIO DI DISASTER RECOVERY – AFFIDATO ALLA SOCIETA' 3 CIME
TECHNOLOGY S.R.L. - CIG 8123661122 – AMPLIAMENTO CONTRATTUALE (DET.
115/2020)

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 24-11-2020 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 24-11-2020 Il Responsabile
LUCIANO ARCHETTI

N.1656/2020

Documento firmato digitalmente


